
Contacto

Teléfono 944132382
Fax 944466767
Correo Electrónico jmartinez@intermutual.es

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP01/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Hospital Intermutual de Euskadi, Centro Mancomunado de Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermadades
Profesionales de la Seguridad Social
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.intermutualeuskadi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Unidad Técnica de Protección Radiológica (UTPR) de los equipos de
Rayos X de Hospital Intermutual de Euskadi.

Servicio de Unidad Técnica de Protección Radiológica (UTPR) de los equipos de Rayos X de HospitalDescripción 
Intermutual de Euskadi.
Valor estimado del contrato 6.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.993 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.300 EUR.

Clasificación CPV
90721600 - Servicios de protección contra la radiación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Hospital Intermutual de Euskadi
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

FONTECHA Y SALAZAR 6
(48007) BILBAO España

Condiciones de Licitación

http://www.intermutualeuskadi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SRCL CONSENUR, S.L.
NIF B86208824
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RIO EBRO S/N (POLIGONO INDUSTRIAL FINANZAUTO)
(28500) ARGANDA DEL REY España

Contacto

Teléfono 670804103
Correo Electrónico contratacion@stericycle.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.967 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.590,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP01/24
Fecha de Formalización 29/04/2024

Contrato

CP01_24_CONTRATO signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb9a2934-d762-4923-a09c-c9e874ea9dd7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación El cumplimiento de los requisitos exigidos en los pliegos y ser el único licitador que opta a la adjudicación, han
resultado decisivos a la hora de seleccionar el proveedor.
Fecha apertura técnica: 14.03.2024
Fecha apertura económica: 25.03.2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79fa3557-cdc0-4b32-a437-781d16c1c48f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb9a2934-d762-4923-a09c-c9e874ea9dd7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb9a2934-d762-4923-a09c-c9e874ea9dd7


Lugar

HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI

Dirección Postal

FONTECHA Y SALAZAR 6
(48007) BILBAO España

HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2024 a las 10:00 horas
Salón de Actos (6ª Planta)

Dirección Postal

FONTECHA Y SALAZAR 6
(48007) BILBAO España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI

Proceso de Licitación

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español
las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wT2ndOFTQ48%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013213851 |  2024-000487064 | Fri, 03 May 2024 14:03:45:048 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12435942511383126834066685563181239549 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wT2ndOFTQ48%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

